



Relatório de Cotação: PROCESSO 23111.012649/2021-74

Pesquisa realizada entre 06/04/2021 10:24:09 e 20/07/2021 14:54:29

Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)

Item 1: Álcool Isopropílico Industrial gráfico para o sistema de molha alcolor da máquina impressora Off-Set. Embalagem em galões de 20 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	75	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 2: Cola branca, atóxica para artes gráfica. Embalagem de 5 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 3: Compra de arame para Grampeador número 20 (0,90 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	20	R\$ 53,49 (un)	R\$ 1.069,80

Item 4: Compra de arame para Grampeador número 22 (0,70 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	20	R\$ 56,00 (un)	R\$ 1.120,00

Item 5: Compra de arame para Grampeador número 24 (0,60 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	20	R\$ 63,50 (un)	R\$ 1.270,00

Item 6: Compra de arame para Grampeador número 26 (0,50 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	20	R\$ 63,50 (un)	R\$ 1.270,00

Item 7: Compra de Bobina Bopp BRILHO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.5 0.140. Compra de Bobina Bopp BRILHO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50. 14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 274,00 (un)	R\$ 2.740,00



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Item 8: Compra de Bobina Bopp FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 9: Compra de Bobina Bopp BRILHO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp BRILHO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 10: Compra de Bobina Bopp FOSCO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp FOSCO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 11: Compra de Bobina Bopp HI-TAC Brilho 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: A C 20.50.140.Compra de Bobina Bopp HI-TAC Brilho 32cm x 250m compatível com a plastificadora /

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	5	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 12: Compra de Bobina Bopp HI-TAC FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	5	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 13: Compra de filme Stretch 0,50x300m. Filme Plástico em polietileno para embalagem e utilização em material acabado, garantindo a integridade dos produtos do ponto de partida ao destino. Filme para embalagem e utilização de cargas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7 / 7	15	R\$ 73,23 (un)	R\$ 1.098,45

Item 14: Aerosol Lubrificante, anticorrosivo multiuso embalagem com 300ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 5	20	R\$ 22,79 (un)	R\$ 455,80

Item 15: Lavador para rolaria e blanqueta, composto de Hidrocarboneto Alifáticos e Aromáticos. Embalagem com 20 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	25	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00



Item 16: Óleo de silicone spray com 480ml e peso líquido 200g. Compra de Óleo de Silicone Spray, conteúdo 480ml, peso líquido 200g. Flui do lubrificante de alta performance para lubrificação de esteiras ou equipamentos,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 17: Revelador para chapa de alumínio Off-Set positiva, uso manual, embalagem com 20 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 130,00 (un)	R\$ 5.200,00

Item 18: Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Amarela, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 4	20	R\$ 62,52 (un)	R\$ 1.250,40

Item 19: Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Cian, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 4	20	R\$ 62,52 (un)	R\$ 1.250,40

Item 20: Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Magenta, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 4	20	R\$ 63,14 (un)	R\$ 1.262,80

Item 21: Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Preta, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 4	40	R\$ 62,52 (un)	R\$ 2.500,80

Item 22: Saco para Lixo com Capacidade de 200 Litros Preto. Saco para acondicionamento de lixo e outros materiais, produzido em polietileno de alta densidade, mais polietileno reciclado linear, resistente,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3.000	R\$ 0,58 (un)	R\$ 1.740,00

Item 23: Saco para Lixo com Capacidade de 100 Litros Preto. Saco para acondicionamento de lixo e outros materiais, produzido em polietileno de alta densidade, mais polietileno reciclado linear, resistente, com medidas de 75cm de largura x 85cm de altura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	3.000	R\$ 0,78 (un)	R\$ 2.340,00



Item 24: Saco para Lixo Grosso com Capacidade de 40 Litros. Saco para Lixo Grosso com Capacidade de 40 Litros Preto com as medidas (Largura x Altura) 65 x 70cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	3.000	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 25: LUVA BORRACHA - Compra de PAR DE Luva de látex nitrílico. - Luva de segurança. - Confeccionada em látex nitrílico; - Forrada internamente com flocos de algodão e palma antiderrapante; - Resistente a produtos químicos; - Tamanho: M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 4	200	R\$ 12,47 (un)	R\$ 2.494,00

Item 26: Compra de Óleo para compressor AW-150. • Óleo mineral com pacote de aditivos detergente, dispersante, antidesgaste, anticorrosivo, antioxidante e antiespumante. Indicado para compressores de ar de pistão. Embalagem 1 Litro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	20	R\$ 25,70 (un)	R\$ 514,00

Item 27: Respirador Com 5 Cartuchos inclusos. São compostos por carvão ativado granulado envolvido por um cartucho plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	26	R\$ 178,94 (un)	R\$ 4.652,44

Item 28: Compra de Creme de Proteção para as mãos. Substância que se aplica sobre a pele antes do trabalho para reforçar as suas funções protetoras. Tipo: Grupo 2 Óleo-resistentes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	30	R\$ 7,71 (un)	R\$ 231,30

Item 29: PASTA DESENGRAXANTE PARA LIMPEZA. A Pasta Desengraxante é ideal para limpeza das mãos com sujeiras pesadas, sem enxágue.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 5	30	R\$ 7,11 (un)	R\$ 213,30

Item 30: ESTILETE - Compra de Estilete Profissional 25mm, Corpo em ABS de alta resistência; Travamento da lâmina por botão giratório;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 25,96 (un)	R\$ 2.596,00

Item 31: ESPONJA LITOGRAFICA - Compra de Esponja litográfica; ideal para todos os tipos de chapas (fôrmas) offset super macia; forma anatômica permite melhor manuseio; não solta filamentos; de alta absorção; não compromete a superfície da chapa.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 20,42 (un)	R\$ 1.021,00



Item 32: Compra de Jogo com 4 espátulas coloridas para todos os tipos de tinteiros (cores Ciano, magenta, amarelo e preto); organização da distribuição das tintas; super resistentes; ideal para qualquer tipo de tinta pastosa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00

Item 33: Respirador PROTECAO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2) Respirador de formato dobrável.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 4	150	R\$ 2,39 (un)	R\$ 358,50

Item 34: Botina de Couro com Biqueira de Aço Descrição: TAMANHOS VARIADOS. Bota de segurança, com bico de aço, Confeccionada em couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6 / 6	20	R\$ 50,85 (un)	R\$ 1.017,00

Item 35: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 5/8 - 12.500 ANÉIS – AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 544,50 (un)	R\$ 1.633,50

Item 36: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 3/4 - 8.000 ANÉIS - AZUL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 438,00 (un)	R\$ 1.314,00

Item 37: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 7/8 – 6.000 ANÉIS - AZUL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	3	R\$ 390,05 (un)	R\$ 1.170,15

Item 38: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 1' - AZUL -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 358,00 (un)	R\$ 1.074,00

Item 39: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 1 1/8 - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 398,00 (un)	R\$ 1.194,00

Item 40: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 1 1/4 - AZUL - 2.100 ANÉIS -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 338,90 (un)	R\$ 1.016,70

Valor Global: R\$ 45.068,34



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Detalhamento dos Itens

Item 1: Álcool Isopropílico Industrial gráfico para o sistema de molha alcolor da máquina impressora Off-Set. Embalagem em galões de 20 litros.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
75 Galões	Álcool Isopropílico Industrial gráfico para o sistema de molha alcolor da máquina impressora Off-Set. Embalagem em galões de 20 litros.	

Item 2: Cola branca, atóxica para artes gráfica. Embalagem de 5 litros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Embalagens	Cola branca, atóxica para artes gráfica. Embalagem de 5 litros	

Item 3: Compra de arame para Grampeador número 20 (0,90 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3

Preço Estimado: R\$ 53,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,49

Quantidade	Descrição	Observação
20 Carretéis	Compra de arame para Grampeador número 20 (0,90 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 46,98

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Data: 30/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:10001

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Rolo 2,20 KG

UF: DF

Descrição: ARAME DE GRAMPEAR - ARAME DE GRAMPEAR, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 20, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

CatMat: 277695 - ARAME DE GRAMPEAR, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 20, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.163.285/0001-40	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 46,98

* VENCEDOR *

Descrição: ARAME 20 GRAMPEADOR ELÉTRICO MIRUNA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
Campus Maceió

Data: 31/08/2020 14:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:158381

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais para utilização em gráfica para o Campus Maceió e demais unidades participantes do Instituto Federal de Alagoas IFAL..



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Descrição: ARAME DE GRAMPEAR - ARAME DE GRAMPEAR, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 20, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

CatMat: 277695 - ARAME DE GRAMPEAR , MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 20, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

Adjudicação: 31/08/2020 17:46

Homologação: 08/09/2020 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Rolo 2,00 KG

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.642.736/0001-34	SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		

Descrição: ARAME PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL – Nº 20 – ROLO COM APROXIMADAMENTE 2KG.

Item 4: Compra de arame para Grampeador número 22 (0,70 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Carretéis	Compra de arame para Grampeador número 22 (0,70 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 52,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Descrição: ARAME - Arame com carretel, nr 22, para grampeadora miruna, rolo 2 kg.

CatMat: 150723 - ARAME

Data: 23/11/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160083

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:46

Homologação: 27/11/2020 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 52,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Arame com carretel, nr 22, para grampeadora miruna, rolo 2 kg.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Maceió

Objeto: Aquisição de materiais para utilização em gráfica para o Campus Maceió e demais unidades participantes do Instituto Federal de Alagoas IFAL..

Descrição: ARAME DE GRAMPEAR - ARAME DE GRAMPEAR, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 22, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

Data: 31/08/2020 14:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:158381

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2020 17:46

Homologação: 08/09/2020 16:31



CatMat: 277691 - ARAME DE GRAMPEAR , MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 22, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Rolo 2,00 KG

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.642.736/0001-34 * VENCEDOR *	SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 60,00

Descrição: ARAME PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL – Nº 22 – ROLO COM APROXIMADAMENTE 2KG.

Item 5: Compra de arame para Grampeador número 24 (0,60 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3

Preço Estimado: R\$ 63,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Carretéis	Compra de arame para Grampeador número 24 (0,60 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a ampeadeira Miruna Modelo 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 72,00

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Data: 30/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de insumos gráficos tais como ácido fosfórico; corretores; água destilada; estilete; lâminas; tintas offset; acessórios para plotter; fitas adesiva dupla face; capas PVC; espirais plásticas; álcool isopropílico; anticorrosivo spray, bobinas de boop; blanqueta para impressora offset; colas; fita plástica; grampo para grampeador elétrico; refil para limpeza de blanqueta; refil para limpeza de contra cilindro;

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:10001

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Rolo 2,20 KG

UF: DF

Descrição: ARAME DE GRAMPEAR - ARAME DE GRAMPEAR, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 26, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

CatMat: 277692 - ARAME DE GRAMPEAR , MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 26, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.163.285/0001-40 * VENCEDOR *	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 72,00

Descrição: ARAME Nº 26 PARA GRAMPEADOR ELÉTRICO MIRUNA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 55,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Data: 23/11/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160083

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:46

Homologação: 27/11/2020 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: DF

Descrição: ARAME - Arame com carretel, nº 24 para grampeadora miruna, rolo com 2 kg

CatMat: 150723 - ARAME



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.446.039/0001-37 * VENCEDOR *	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 55,00

Descrição: Arame com carretel, nº 24 para grampeadora miruna, rolo com 2 kg

Item 6: Compra de arame para Grampeador número 26 (0,50 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a Grampeadeira Miruna Modelo 3

Preço Estimado: R\$ 63,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Carretéis	Compra de arame para Grampeador número 26 (0,50 mm) carretel com aproximadamente 2,20 kg. Material compatível com a ampeadeira Miruna Modelo 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 72,00

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Data: 30/03/2021 10:00

Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de insumos gráficos tais como ácido fosfórico; corretores; água destilada; estilete; lâminas; tintas offset; acessórios para plotter; fitas adesiva dupla face; capas PVC; espirais plásticas; álcool isopropílico; anticorrosivo spray; bobinas de boop; blaqueta para impressora offset; colas; fita plástica; grampo para grampeador elétrico; refil para limpeza de blaqueta; refil para limpeza de contra cilindro;

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:10001

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Rolo 2,20 KG

UF: DF

Descrição: ARAME DE GRAMPEAR - ARAME DE GRAMPEAR, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 26, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

CatMat: 277692 - ARAME DE GRAMPEAR , MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TAMANHO Nº 26, APLICAÇÃO GRAMPEADOR MIRUNA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.163.285/0001-40 * VENCEDOR *	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 72,00

Descrição: ARAME Nº 26 PARA GRAMPEADOR ELÉTRICO MIRUNA

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 55,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Data: 23/11/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160083

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:46

Homologação: 27/11/2020 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: DF

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Descrição: ARAME - Arame com carretel, nº 24 para grampeadora miruna, rolo com 2 kg

CatMat: 150723 - ARAME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.446.039/0001-37 * VENCEDOR *	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 55,00

Descrição: Arame com carretel, nº 24 para grampeadora miruna, rolo com 2 kg



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Item 7: Compra de Bobina Bopp BRILHO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp BRILHO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.14

Preço Estimado: R\$ 274,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 274,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Bobinas	Compra de Bobina Bopp BRILHO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp BRILHO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp BRILHO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 274,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Militar Federal
Superior Tribunal Militar

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) e materiais de consumo, restauração e serviços gráficos da DIDOC e ferramentas para oficina da Garagem Oficial do STM..

Descrição: FILME PLÁSTICO - FILME PLÁSTICO, ESPESSURA 30 MICRA, LARGURA 34 CM, APLICAÇÃO USO GRÁFICO/ LAMINAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 250 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRILHANTE, TIPO PELÍCULA BOPP

CatMat: 326681 - FILME PLÁSTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRILHANTE, TIPO PELÍCULA BOPP, ESPESSURA 30 MICRA, LARGURA 34 CM, APLICAÇÃO USO GRÁFICO / LAMINAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 250 M

Data: 19/08/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:452020 / UASG:60001

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.163.285/0001-40

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

R\$ 274,00

* VENCEDOR *

Descrição: BOBINA PARA TERMOLAMINADORA (BOPP), AUTO BRILHO, MEDINDO 31,5CM X 250M E ESPESSURA DE 27 MICRAS, PRÓPRIA PARA IMPRESSÃO DIGITAL.

Item 8: Compra de Bobina Bopp FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Bobinas	Compra de Bobina Bopp FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.	

Item 9: Compra de Bobina Bopp BRILHO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp BRILHO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Quantidade	Descrição	Observação
10 Bobinas	Compra de Bobina Bopp BRILHO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp BRILHO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp BRILHO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.	

Item 10: Compra de Bobina Bopp FOSCO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp FOSCO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Bobinas	Compra de Bobina Bopp FOSCO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp FOSCO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp FOSCO 48cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.	

Item 11: Compra de Bobina Bopp HI-TAC Brilho 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp HI-TAC Brilho 32cm x 250m compatível com a plastificadora /

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Bobinas	Compra de Bobina Bopp HI-TAC Brilho 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp HI-TAC Brilho 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp HI-TAC Brilho 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.	

Item 12: Compra de Bobina Bopp HI-TAC FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Compra de Bobina Bopp HI-TAC FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp HI-TAC FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.Compra de Bobina Bopp HI-TAC FOSCO 32cm x 250m compatível com a plastificadora /Termolaminadora Gazela Modelo/Versão: AC 20.50.140.	

Item 13: Compra de filme Stretch 0,50x300m. Filme Plástico em polietileno para embalagem e utilização em material acabado, garantindo a integridade dos produtos do ponto de partida ao destino. Filme para embalagem e utilização de cargas

Preço Estimado: R\$ 73,23 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,23

Quantidade	Descrição	Observação
15 Rolos	Compra de filme Stretch 0,50x300m. Filme Plástico em polietileno para embalagem e utilização em material acabado, garantindo a integridade dos produtos do ponto de partida ao destino. Filme para embalagem e utilização de cargas paletizadas, garantindo a retenção e a integridade dos produtos do ponto de partida ao destino, e também durante a estocagem. Pode ser aplicado manualmente ou com envolvedoras automáticas e semi-automáticas. Informações técnicas: Material produzido em coextrusoras planas em três camadas, utilizando-se a matéria-prima PEBDL, em processo automatizado. Sistemas de medição garantem a regularidade da espessura, efetuando a correção automática quando necessária. Filme Plástico: Folha;Material Plástico: Polietileno; Alta resistência mecânica (alongamento); Alto poder de aderência; Alta resistência à perfuração e rompimento; Atóxico e 100%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 66,02

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 15/06/2021 09:00
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de caça e pesca, acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha..	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:154069
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b>

Descrição: Bobina plástica - BOBINA PLÁSTICO FILME STRETCH 500MM (LARGURA) X 25 MICRAS (ESPESSURA); ROLO COM 4 KG; FILME ESTICÁVEL PARA ENVOLVIMENTO DE PRODUTOS DIVERSOS

CatMat: 150188 - BOBINA PLÁSTICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 66,02
* VENCEDOR *		

Descrição: BOBINA PLÁSTICO FILME STRETCH 500MM (LARGURA) X 25 MICRAS (ESPESSURA); ROLO COM 4 KG; FILME ESTICÁVEL PARA ENVOLVIMENTO D E PRODUTOS DIVERSOS

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 110,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho

11ª Região/AM

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Expediente e Acondicionamento e Embalagem, para uso nas diversas unidades: TRT sede, Varas do Trabalho da Capital, Interior e Boa Vista/RR, durante o período de doze meses, conforme a previsão de consumo estimada no Termo de Referência, e atendendo ainda, no que couber, aos critérios de sustentabilidade ambiental previsto na IN SLTI/MPOG nº 1, de 19/01/2010, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Filme embalagem - Filme embalagem, material: polietileno, tipo filme: stretch, largura: 50 cm, espessura: 25 micra, aplicação: paletização, transmitância: transparente

CatMat: 464778 - FILME EMBALAGEM

Data: 14/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:80002

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 110,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Filme embalagem, material polietileno, tipo filme Stretch, largura 50 cm, espessura 25 micras, aplicação paletização, transmitância transparente, peso bruto, validade mínima de 01 (um) ano, bobina com 4 kg. MARCA/FABRICANTE: STRECH

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 88,00

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins..

Descrição: PVC - PELÍCULA / FILME - BOBINA FILM STRETCH 500mm 25 micra, 4Kg

CatMat: 105651 - PVC - PELICULA / FILME

Data: 11/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:925282

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 88,00
* VENCEDOR *		

Descrição: BOBINA FILM STRETCH – 500mm 25 micra, 4Kg

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,82



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 21.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Data: 01/05/2021 00:00
Objeto: FILME EMBALAGEM, MATERIAL POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR. TIPO FILME:STRETCH, LARGURA 500MM ESPESSURA 0.025 MICRA DIAMETRO TUBO 3 Pol 300M.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FILME EMBALAGEM - FILME EMBALAGEM, MATERIAL PEBDL (POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR), TIPO FILME STRETCH, LARGURA 500 MM, ESPESSURA 0,025 MICRA, DIÂMETRO TUBO 3 POL, APLICAÇÃO PALETIZAÇÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	SRP: NÃO
CatMat: 476377 -	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2021 / UASG: 160494
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Rolo 300,00 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.525.793/0001-87 * VENCEDOR *	LICITAMAI LTDA	R\$ 47,82

Descrição: FILME EMBALAGEM, MATERIAL PEBDL (POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR), TIPO FILME STRETCH, LARGURA 500 MM, ESPESSURA 0,02 5 MICRA, DIÂMETRO TUBO 3 POL, APLICAÇÃO PALETIZAÇÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 63,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	Data: 28/09/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais necessários para embalagem de itens aeronáuticos na Área de Expedição da Seção de Distribuição do Esquadrão de Suprimento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FILME EMBALAGEM - FILME EMBALAGEM, MATERIAL POLIETILENO, TIPO FILME STRETCH, LARGURA 500 MM, ESPESSURA 25 MICRA, APLICAÇÃO PALETIZAÇÃO	SRP: NÃO
CatMat: 418623 - FILME EMBALAGEM, POLIETILENO, STRETCH, 500 MM, 25 MICRA, PALETIZAÇÃO	Identificação: NºPregão:342020 / UASG:120669
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2020 15:21
	Homologação: 30/09/2020 17:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 300,00 M
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.398.975/0001-48 * VENCEDOR *	D. ZANIN COMERCIAL	R\$ 63,99

Descrição: Descrição: FILME EMBALAGEM, MATERIAL POLIETILENO, TIPO FILME STRETCH, LARGURA 500 MM, ESPESSURA 25 MICRA, APLICAÇÃO PALETIZAÇÃO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 76,78

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS	Data: 01/06/2021 14:34
Objeto: Aquisição de material de escritório (filme embalagem stretch)	Modalidade:
Descrição: FILME P/EMBALAGEM EM POLIETILENO - FILME PARA EMBALAGEM, EM POLIETILENO, TIPO STRETCH, PARA APLICACAO MANUAL, PARA VEDACAO DE PRODUTOS AGRUPADOS, DE ALTA VISUALIZACAO, TRANSPARENTE, MEDINDO 500 MM DE LARGURA, ESPESSURA DE 23 MICRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 290 METROS SEM ESTIRAMENTO, APRESENTADA EM BOBINA, COM PESO LIQUIDO DO FILME DE NO MINIMO 3 KG, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E ESPECIFICACOES DO PRODUTO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 0901100000120210C00087
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: BOBINA BOB
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.444.638/0001-99 * VENCEDOR *	UTILIPACK COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS EIRELI	R\$ 76,78

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 60,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	Data: 09/04/2021 09:07
Objeto: Aquisição de envelope kraft,grampeador,filme para embalagem e outros	Modalidade:
Descrição: FILME P/EMBALAGEM EM POLIETILENO - FILME PARA EMBALAGEM, EM POLIETILENO, TIPO STRETCH , PARA APLICACAO MANUAL, PARA VEDACAO DE PRODUTOS AGRUPADOS, DE ALTA VISUALIZACAO, TRANSPARENTE, MEDINDO 500 MM DE LARGURA, ESPESSURA DE 23 MICRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 290 METROS SEM ESTIRAMENTO, APRESENTADA EM BOBINA, COM PESO LIQUIDO DO FILME DE NO MINIMO 3 KG, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E ESPECIFICACOES DO PRODUTO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090181000012021OC00160
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: BOBINA BOB
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.249.454/0001-66 * VENCEDOR *	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 60,00

Descrição: Descrição não informada

Item 14: Aerosol Lubrificante, anticorrosivo multiuso embalagem com 300ml

Preço Estimado: R\$ 22,79 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,79

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Aerosol Lubrificante, anticorrosivo multiuso embalagem com 300ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 19,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Data: 05/11/2020 10:03
Objeto: Aquisição de maleta de ferramentas completa e outros, para atender as demandas do curso técnico de edificações do Campus Santo Antônio de Pádua do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE (IFF), com participação exclusiva microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP), conforme condições e quantitativos especificados no Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESENGRIMPANTE - Óleo desengripante aerossol multiuso, 300ml/200g	SRP: NÃO
CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:158139
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2020 18:25
	Homologação: 27/11/2020 20:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.928.575/0001-50 * VENCEDOR *	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 19,49

Descrição: Óleo desengripante aerossol multiuso, 300ml/200g



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,47

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
PMSP - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão
Subprefeitura São Mateus

Objeto: Aquisição de Periféricos e materiais de consumo para manutenção dos microcomputadores da Sub Prefeitura são Mateus.

Descrição: DESENGRIMPANTE - Desengripante, desengripante

CatMat: 150341 - DESENGRIMPANTE

Data: 15/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:925089

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Frasco

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.345.633/0001-83 * VENCEDOR *	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 23,47

Descrição: LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE AEROSOL - LATA DE 300 MLS.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis conforme condições, quantidades e exigências do edital e seus anexos..

Descrição: MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS - ÓLEO LUBRIFICANTE, AEROSOL, MINERAL DERIVADO DE PETRÓLEO, ADITIVOS INIBIDORES DE CORROSÃO E OXIDAÇÃO, DESENGRIPANTE E LUBRIFICAÇÃO DE PEÇAS, WD-40, FORNECIDO EM LATAS DE 300 ML.

CatMat: 150435 - MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS

Data: 15/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:153061

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 15:00

Homologação: 20/10/2020 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.617.470/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 28,00

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE, AEROSOL, MINERAL DERIVADO DE PETRÓLEO, ADITIVOS INIBIDORES DE CORROSÃO E OXIDAÇÃO, DESENGRIPANTE E LUBRIFICAÇÃO DE PEÇAS, WD-40, FORNECIDO EM LATAS DE 300 ML.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE INFORMÁTICA (MONITOR DE VIDEO, ADAPTADOR DE CONECTOR, ETC), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE INFORMÁTICA MÉDICA - CIMED

Descrição: LUBRIFICANTE AEROSOL LIQUIDO - LUBRIFICANTE AEROSOL, LIQUIDO, UTILIZADO EM LUBRIFICACAO E PROTECAO DE PECAS METALICA,CORROSÃO FERRUGEM, DESGATE, DESENGRIPANTE, COMPOSTO DE DESTILADO ALIFATICO E OLEOS DE PETROLEO,INIBIDOR DE CORROSÃO E PROPELENTE, NAO DEVE CONTER CLOROFLUORCARBONO (CFC), PROPRIEDADES PONTO DE FULGOR 55 GRAU CELSIUS, DENSIDADE 0,82, NA COR AMBAR, EMBALADO EM LATA METALICA ACOMPANHADA DE CANUDO PROLONGADOR

Data: 05/03/2021 09:00

Modalidade:

SRP: SIM

Identificação: OC: 092501090592021OC00010

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: FRASCO 300,00 MILILITRO

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.700.001/0001-41 * VENCEDOR *	ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 18,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 25,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. NESTOR GOULART REIS	Data: 21/12/2020 09:03
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade:
Descrição: LUBRIFICANTE AEROSOL - LUBRIFICANTE AEROSOL, LIQUIDO, DESENGRIPANTE, MULTIUSO, UTILIZADO EM PARA NEUTRALIZAR OXIDAÇÕES E PROTEÇÃO DE PARTES CROMADAS, ELETRODOMÉSTICOS, DOBRADIÇAS, ARMAS, MOTOS, COMPOSTO DE BLENDA DE OLEO LUBRIFICANTE, ADITIVO ANTIOXIDANTE, ADITIVO ANTICORROSIVO, ESSENCIA, BUTANO E PROPANO COMO PROPELENTE, ANTIOXIDANTE ELIMINADOR DE AGUA DA SUPERFICIE, PROPRIEDADES DENSIDADE(G/CM3) 0,850-0,900, PONTO DE FULGOR °C, MIN. 150, VISCOSIDADE (40°C, CST) 8,5-15, COR LEVEMENTE AMARELADA, ODOR CARACTERISTICO DE COCO, EMBALADO EM VALIDADE DE 24 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090128000012020OC00061
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: FRASCO 300,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.920/0001-33 * VENCEDOR *	JADSON OLIVEIRA ROSA DO NASCIMENTO 30142424897	R\$ 25,00

Descrição: Descrição não informada

Item 15: Lavador para rolaria e blanqueta, composto de Hidrocarboneto Alifáticos e Aromáticos. Embalagem com 20 Litros

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Galões	Lavador para rolaria e blanqueta, composto de Hidrocarboneto Alifáticos e Aromáticos. Embalagem com 20 Litros. SOLVENTE EC OLÓGICO EMULSIONÁVEL SOLVENTE BIODEGRADÁVEL E ATÓXICO, PARA LAVAÇÃO DE BLANQUETAS E ROLARIAS DE IMPRESSORAS OFFSET COM SISTEMA ALCOLOR OU CONVENCIONAL.	

Item 16: Óleo de silicone spray com 480ml e peso líquido 200g. Compra de Óleo de Silicone Spray, conteúdo 480ml, peso líquido 200g. Fluido lubrificante de alta performance para lubrificação de esteiras ou equipamentos,

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Óleo de silicone spray com 480ml e peso líquido 200g. Compra de Óleo de Silicone Spray, conteúdo 480ml, peso líquido 200g. Fluido lubrificante de alta performance para lubrificação de esteiras ou equipamentos, Formulado a base de produtos de alto padrão de qualidade, proporciona ao equipamento uma excelente lubrificação. Óleo de silicone e solventes orgânicos, gás butano/propano como propelente. O propelente utilizado é isento de CFC e não agride a camada de ozônio. Todos os componentes de sua embalagem são compostos por produtos 100% recicláveis.	

Item 17: Revelador para chapa de alumínio Off-Set positiva, uso manual, embalagem com 20 litros.

Preço Estimado: R\$ 130,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Galões	Revelador para chapa de alumínio Off-Set positiva, uso manual, embalagem com 20 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 130,00

Data: 23/11/2020 10:06



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Descrição: REVELADOR - IMPRESSAO DIGITAL - Revelador de chapa para sistema ctp térmico, para utilização no CTP compatível quimicamente com os itens do grupo 2 da licitação, embalagem com 20 litros.

CatMat: 118532 - REVELADOR - IMPRESSAO DIGITAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160083

Lote/Item: 2/56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:41

Homologação: 27/11/2020 11:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.255.787/0001-91	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	R\$ 130,00
* VENCEDOR *		

Descrição: REVELADOR DE CHAPA PARA SISTEMA CTP TÉRMICO, PARA UTILIZAÇÃO NO CTP COMPATÍVEL QUIMICAMENTE COM OS ITENS DO GRUPO 2 DA LICITAÇÃO. EMBALAGEM COM 20 LITROS. MODELO: MILLION - MARCA: IBF. Quantidade: 150 unidades. Validade da Proposta: 60 dias.

Item 18: Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Amarela, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana.

Preço Estimado: R\$ 62,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Latas	Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Amarela, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana. OBS: MATERIAL COM DATA VALIDADE DE NO MÍNIMO UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Objeto: Formação de Registro de Preços visando a aquisição de papéis e insumos gráficos para suprir as necessidades da Seção Gráfica do Ministério Público do Estado de Rondônia..

Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORPRETO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

CatMat: 247971 - TINTA GRÁFICA , MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

Data: 26/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:925040

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.607.728/0001-80	SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.	R\$ 54,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta Preta Europa Concentrada, resistente ao atrito e secagem oxidativa rápida, a base de somente óleos vegetais, livre de óleos minerais, recipientes, seguro, devidamente lacrado, em embalagem apropriada. Com ficha de segurança, rótulo original do fabricante e ISO 12647-2

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 114,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, acessórios de estudo, etc..

Data: 19/11/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO COM HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA TIPOGRÁFICA
CatMat: 271564 - TINTA GRÁFICA

Identificação: NºPregão:1562020 / UASG:154051
Lote/Item: /111
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/11/2020 10:00
Homologação: 27/11/2020 14:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Lata 2,50 KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.607.728/0001-80 * VENCEDOR *	SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.	R\$ 114,90

Descrição: TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO COM HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COR PRETO WESTERPRINT, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFFSET, LATA DE 2,50 KG OBS: A TINTA DEVERÁ SER DA MARCA CROMOS WESTERPRINT. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A PARTIR DO ANO DE 2020.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,18

Órgão: PODER LEGISLATIVO Senado Federal	Data: 21/10/2020 09:32	
Objeto: Aquisição de tintas gráficas, Escala Europa (CMYK), para utilização no sistema de impressão offset da Secretaria de Editoração e Publicações do Senado Federal - SEGRAF, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORAMARELO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA CatMat: 247346 - TINTA GRÁFICA , MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR AMARELO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA	SRP: SIM	
	Identificação: NºPregão:1052020 / UASG:20001	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.000	
	Unidade: Quilograma	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.859.855/0001-91 * VENCEDOR *	DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI	R\$ 39,18

Descrição: Tinta Escala Europa (CMYK), AMARELA Validade do Produto: 02 anos

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 17/09/2020 08:30
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais gráficos para atender a Imprensa Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORPRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE	SRP: SIM
CatMat: 248413 - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE	Identificação: NºPregão:2362020 / UASG:153163
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2020 17:11
	Homologação: 21/09/2020 07:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 42,00

Descrição: - TINTA PRETO SENEGAL TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE COM SECAGEM RÁPIDA. (SECANTE) TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE – KILO.

Item 19: Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Cian, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana.

Preço Estimado: R\$ 62,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Latas	Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Cian, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana. OBS: MATERIAL COM DATA VALIDADE DE NO MÍNIMO UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Data: 26/11/2020 10:00

Objeto: Formação de Registro de Preços visando a aquisição de papéis e insumos gráficos para suprir as necessidades da Seção Gráfica do Ministério Público do Estado de Rondônia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

Identificação: NºPregão:262020 / UASG:925040

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 247971 - TINTA GRÁFICA , MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.607.728/0001-80 * VENCEDOR *	SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.	R\$ 54,00

Descrição: Tinta Preta Europa Concentrada, resistente ao atrito e secagem oxidativa rápida, a base de somente óleos vegetais, livre de óleos minerais, recipiente, seguro, devidamente lacrado, em embalagem apropriada. Com ficha de segurança, rótulo original do fabricante e ISO 12647-2

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 114,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Data: 19/11/2020 09:05

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, acessórios de estudo, etc..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO COM HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA TIPOGRÁFICA

Identificação: NºPregão:1562020 / UASG:154051

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 271564 - TINTA GRÁFICA

Adjudicação: 26/11/2020 10:00

Homologação: 27/11/2020 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Lata 2,50 KG

UF: MG



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.607.728/0001-80 * VENCEDOR *	SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.	R\$ 114,90

Descrição: TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO COM HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COR PRETO WESTERPRINT, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFFSET, LATA DE 2,50 KG OBS: A TINTA DEVERÁ SER DA MARCA CROMOS WESTERPRINT. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A PARTIR DO ANO DE 2020.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,18

Órgão: PODER LEGISLATIVO Senado Federal	Data: 21/10/2020 09:32
Objeto: Aquisição de tintas gráficas, Escala Europa (CMYK), para utilização no sistema de impressão offset da Secretaria de Editoração e Publicações do Senado Federal - SEGRAF, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORAMARELO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA	SRP: SIM
CatMat: 247346 - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR AMARELO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA	Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:20001
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.859.855/0001-91 * VENCEDOR *	DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI	R\$ 39,18

Descrição: Tinta Escala Europa (CMYK), AMARELA Validade do Produto: 02 anos

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 17/09/2020 08:30
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais gráficos para atender a Imprensa Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORPRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE	SRP: SIM
CatMat: 248413 - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE	Identificação: N°Pregão:2362020 / UASG:153163
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2020 17:11
	Homologação: 21/09/2020 07:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 42,00

Descrição: - TINTA PRETO SENEGAL TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE COM SECAGEM RÁPIDA. (SECANTE) TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE – KILO.



Item 20: Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Magenta, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana.

Preço Estimado: R\$ 63,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,14

Quantidade	Descrição	Observação
20 Latas	Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Magenta, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana. OBS: MATERIAL COM DATA VALIDADE DE NO MÍNIMO UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 56,50

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA	Data: 26/11/2020 10:00	
Objeto: Formação de Registro de Preços visando a aquisição de papéis e insumos gráficos para suprir as necessidades da Seção Gráfica do Ministério Público do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL ÓLEO VEGETAL, COR MAGENTA EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORATIPOGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:925040	
CatMat: 360583 - TINTA GRÁFICA, ÓLEO VEGETAL, MAGENTA EUROPA, IMPRESSORA TIPOGRÁFICA	Lote/Item: 2/21	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 6	
	Unidade: Quilograma	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.607.728/0001-80	SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.	R\$ 56,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta Magenta Europa Concentrada, resistente ao atrito e secagem oxidativa rápida, a base de somente óleos vegetais, livre de óleos minerais, recipiente, seguro, devidamente lacrado, em embalagem apropriada. Com ficha de segurança, rótulo original do fabricante e ISO 12647-2

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 114,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 19/11/2020 09:05
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, acessórios de estudo, etc..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO COM HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA TIPOGRÁFICA	SRP: NÃO
CatMat: 271564 - TINTA GRÁFICA	Identificação: N°Pregão:1562020 / UASG:154051
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2020 10:00
	Homologação: 27/11/2020 14:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Lata 2,50 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.607.728/0001-80	SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.	R\$ 114,90
* VENCEDOR *		

Descrição: TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO COM HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COR PRETO WESTERPRINT, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFFSET, LATA DE 2,50 KG OBS: A TINTA DEVERÁ SER DA MARCA CROMOS WESTERPRINT. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A PARTIR DO ANO DE 2020.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,18

Órgão: PODER LEGISLATIVO Senado Federal	Data: 21/10/2020 09:32
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Objeto: Aquisição de tintas gráficas, Escala Europa (CMYK), para utilização no sistema de impressão offset da Secretaria de Editoração e Publicações do Senado Federal - SEGRAF, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.

Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORAMARELO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

CatMat: 247346 - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR AMARELO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:20001

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.859.855/0001-91 * VENCEDOR *	DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI	R\$ 39,18

Descrição: Tinta Escala Europa (CMYK), AMARELA Validade do Produto: 02 anos

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais gráficos para atender a Imprensa Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORPRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE

CatMat: 248413 - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE

Data: 17/09/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2362020 / UASG:153163

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2020 17:11

Homologação: 21/09/2020 07:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 42,00

Descrição: - TINTA PRETO SENEGAL TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE COM SECAGEM RÁPIDA. (SECANTE) TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE – KILO.

Item 21: Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Preta, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana.

Preço Estimado: R\$ 62,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,52

Quantidade	Descrição	Observação
40 Latas	Tinta Gráfica Off-Set padrão Europa, cor Preta, embalagem com 2,5 kg. com rápida penetração, alto brilho, alta resistência à abrasão, rápida secagem oxidativa, tolerância a solução de molha. Para uso em máquinas Off-Set plana.OBS: MATERIAL COM VALIDADE DE NO MÍNIMO UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Objeto: Formação de Registro de Preços visando a aquisição de papéis e insumos gráficos para suprir as necessidades da Seção Gráfica do Ministério Público do Estado de Rondônia..

Data: 26/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:925040



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPuZbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPuZbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPuZbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORPRETO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

CatMat: 247971 - TINTA GRÁFICA , MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.607.728/0001-80	SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.	R\$ 54,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta Preta Europa Concentrada, resistente ao atrito e secagem oxidativa rápida, a base de somente óleos vegetais, livre de óleos minerais, recipiente, seguro, devidamente lacrado, em embalagem apropriada. Com ficha de segurança, rótulo original do fabricante e ISO 12647-2

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 114,90

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, acessórios de estudo, etc..

Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO COM HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA TIPOGRÁFICA

CatMat: 271564 - TINTA GRÁFICA

Data: 19/11/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1562020 / UASG:154051

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 10:00

Homologação: 27/11/2020 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Lata 2,50 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.607.728/0001-80	SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.	R\$ 114,90
* VENCEDOR *		

Descrição: TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO COM HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COR PRETO WESTERPRINT, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFFSET, LATA DE 2,50 KG OBS: A TINTA DEVERÁ SER DA MARCA CROMOS WESTERPRINT. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ SER A PARTIR DO ANO DE 2020.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,18

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Objeto: Aquisição de tintas gráficas, Escala Europa (CMYK), para utilização no sistema de impressão offset da Secretaria de Editoração e Publicações do Senado Federal - SEGRAF, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.

Descrição: TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORAMARELO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

CatMat: 247346 - TINTA GRÁFICA , MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR AMARELO EUROPA, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET PLANA

Data: 21/10/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:20001

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.859.855/0001-91	DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRAFICOS - EIRELI	R\$ 39,18
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta Escala Europa (CMYK), AMARELA Validade do Produto: 02 anos



Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais gráficos para atender a Imprensa Universitária da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..**Descrição:** TINTA GRÁFICA - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, CORPRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE**CatMat:** 248413 - TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE**Data:** 17/09/2020 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:2362020 / UASG:153163**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/09/2020 17:11**Homologação:** 21/09/2020 07:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Quilograma**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 42,00

Descrição: - TINTA PRETO SENEGAL TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE COM SECAGEM RÁPIDA. (SECANTE) TINTA GRÁFICA, MATERIAL PIGMENTADO À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E, COR PRETO SENEGAL, REFERÊNCIA COR 16N9950, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFSETE – KILO.

Item 22: Saco para Lixo com Capacidade de 200 Litros Preto. Saco para acondicionamento de lixo e outros materiais, produzido em polietileno de alta densidade, mais polietileno reciclado linear, resistente,

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Saco para Lixo com Capacidade de 200 Litros Preto. Saco para acondicionamento de lixo e outros materiais, produzido em polietileno de alta densidade, mais polietileno reciclado linear, resistente, com medidas de 90cm de largura x 110cm de altura x 40cm de profundidade (sanfona).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

62º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene..**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM**CatMat:** 226095 - SACO PLÁSTICO LIXO**Data:** 03/03/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:160446**Lote/Item:** /83**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.826.856/0001-50 * VENCEDOR *	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,58

Descrição: "SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM"



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPuzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Item 23: Saco para Lixo com Capacidade de 100 Litros Preto. Saco para acondicionamento de lixo e outros materiais, produzido em polietileno de alta densidade, mais polietileno reciclado linear, resistente, com medidas de 75cm de largura x 85cm de altura.

Preço Estimado: R\$ 0,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Saco para Lixo com Capacidade de 100 Litros Preto. Saco para acondicionamento de lixo e outros materiais, produzido em polietileno de alta densidade, mais polietileno reciclado linear, resistente, com medidas de 75cm de largura x 85cm de altura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo descartável para atender as necessidades do GAP-BE e unidades apoiadas..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

CatMat: 226094 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 08/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962020 / UASG:120628

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 13:52

Homologação: 10/12/2020 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 363

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 1,20

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,35

Órgão: PREFEITURA MUNICÍPIO ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDOIA

Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Diversos Produtos e Materiais de Higiene, Descartáveis e Limpeza, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses, para o uso da Secretaria Municipal de Saúde

Descrição: SACO DE LIXO 100 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. - SACO DE LIXO 100 LTS - DE ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.

Data: 08/04/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004321

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.aguasdelindoia.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 15.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.902.262/0001-94 * VENCEDOR *	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	R\$ 0,35

Descrição: Descrição não informada

Item 24: Saco para Lixo Grosso com Capacidade de 40 Litros. Saco para Lixo Grosso com Capacidade de 40 Litros Preto com as medidas (Largura x Altura) 65 x 70cm.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Saco para Lixo Grosso com Capacidade de 40 Litros. Saco para Lixo Grosso com Capacidade de 40 Litros Preto com as medidas (Largura x Altura) 65 x 70cm. Saco para lixo bem grosso, reforçado com 19 micras muito usado em condomínio, casas, e empresas, ideal para lixo pesado. Micras do saco é H4 5,0 H7 6,0. TIPO DE SACO DE LIXO: COM REFORÇO, COR: PRETO	

Item 25: LUVA BORRACHA - Compra de PAR DE Luva de látex nitrílico. - Luva de segurança. - Confeccionada em látex nitrílico; - Forrada internamente com flocos de algodão e palma antiderrapante; - Resistente a produtos químicos; - Tamanho: M.

Preço Estimado: R\$ 12,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pares	LUVA BORRACHA - Compra de PAR DE Luva de látex nitrílico. - Luva de segurança. - Confeccionada em látex nitrílico; - Forrada internamente com flocos de algodão e palma antiderrapante; - Resistente a produtos químicos; - Tamanho: M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,50

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA

Data: 25/05/2021 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, sob demanda, para reposição do estoque do CREMEB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva borracha - Luva borracha, material: borracha nitrílica, tamanho: médio, características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389168

Lote/Item: /16

CatMat: 355688 - LUVA BORRACHA, BORRACHA NITRÍLICA, MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Par

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 13,50

Descrição: Luva borracha, material: borracha nitrílica, tamanho: médio, características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 21/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de EPIs, placa de patrimônio e crachás de identificação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva segurança - Luva segurança, material: borracha nitrílica, tamanho: m, aplicação: segurança, proteção individual e limpeza, características adicionais: flocada, palma antiderrapante, alto relevo, espessura: 0,28 mm, comprimento: 32 cm, modelo: cano médio, cor: verde

Identificação: NºPregão:522021 / UASG:927495

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.021.100/0001-65 * VENCEDOR *	LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,99

Descrição: LUVA NITRÍLICA VERDE - Especificação: luva equipamento de proteção individual, material borracha nitrílica, cor verde revestimento interno, resina nitrílica tamanho 9, comprimento punho 45 cm, formato normal (par) revestimento externo borracha nitrílica, palma antiderrapante dorso liso norma EN 388/MT 11. Caixa com 18 pares

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,50



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Material de Segurança do Trabalho (EPI), destinados a garantia da segurança e integridades dos Servidores Civis e Militares.

Descrição: LUVA SEGURANÇA - Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, clorada, com revestimento interno, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Comprimento de 33cm. Proteção das mãos do usuário contra riscos provenientes de agentes químicos tais como classe a - tipo 2: agressivos básicos; classe b: detergentes, sabões, amoníaco e similares e classe c - tipo 1: hidrocarbonetos alifáticos, tipo 2: hidrocarbonetos aromáticos, tipo 3: álcoois, tipo 4: éteres, tipo 5: cetona. Tamanho 9. Referência: Danny ou Similar.

CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160203

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 12,50
* VENCEDOR *		

Descrição: "Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, clorada, com revestimento interno, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Comprimento de 33cm. Proteção das mãos do usuário contra riscos provenientes de agentes químicos tais como classe a - tipo 2: agressivos básicos; classe b: detergentes, sabões, amoníaco e similares e classe c - tipo 1: hidrocarbonetos alifáticos, tipo 2: hidrocarbonetos aromáticos, tipo 3: álcoois, tipo 4: éteres, tipo 5: cetona. Tamanho 9. Referência: Danny ou Similar"

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,90

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de material de equipamentos de Proteção Individual-EPI's, para atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: PAR DE LUVAS DE BORRACHA NITRÍLICA. PAR DE LUVAS DE BORRACHA NITRÍLICA para aplicações químicas - PAR DE LUVAS DE BORRACHA NITRÍLICA. PAR DE LUVAS DE BORRACHA NITRÍLICA para aplicações químicas, sendo de baixa espessura, antiderrapante, ambidestra e isenta de látex natural, na cor branca ou azul, com forro flocado de algodão, clorada, punho reto com 33 cm de comprimento. Tamanhos P, M e G. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.

Data: 12/07/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25033

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: PAR

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.547.233/0001-60	PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,90
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 26: Compra de Óleo para compressor AW-150. • Óleo mineral com pacote de aditivos detergente, dispersante, antidesgaste, anticorrosivo, antioxidante e antiespumante. Indicado para compressores de ar de pistão. Embalagem 1 Litro

Preço Estimado: R\$ 25,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Compra de Óleo para compressor AW-150. • Óleo mineral com pacote de aditivos detergente, dispersante, antidesgaste, anticorrosivo, antioxidante e antiespumante. Indicado para compressores de ar de pistão. Embalagem 1 Litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,39



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo, (COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS, COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDADES, GÁS E OUTROS MATERIAIS e MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS), a fim de atender às necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN)..

Descrição: GRAXA - ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO MINERAL PARA COMPRESSOR DE AR PISTÃO, COM MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA AERONÁUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE ANÁPOLIS ANEXO A LISTA DE ITENS PAM/S 0068/SPLAN/2020 4 PACOTE DE ADITIVOS DETERGENTES, ANTIDEGASTANTE, ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, DISPERSANTE E ANTIESPUMANTE - 1 LITRO.

CatMat: 127655 - GRAXA LUBRIFICANTE

Data: 29/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:120624

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 11:33

Homologação: 05/11/2020 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Frasco

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.695.994/0001-79	LOGIDATA SOLUCOES E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 19,39
* VENCEDOR *		

Descrição: ÓLEO MINERAL PARA COMPRESSOR DE AR PISTÃO, COM PACOTE DE ADITIVOS DETERGENTES, ANTIDEGASTANTE, ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, DISPERSANTE E ANTIESPUMANTE

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,00

Órgão: Secretaria de Obras e Saneamento

Prefeitura Municipal de Jejuçara/RS

Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE AW ISO 150, PRÓPRIO PARA COMPRESSOR DE AR PARA MANUTENÇÃO DO COMPRESSOR DA BORRACHARIA DA SEC. DE OBRAS.

Descrição: ÓLEO AW ISO150 - ÓLEO AW ISO150 | VALOR REF. AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE AW ISO 150, PRÓPRIO PARA COMPRESSOR DE AR PARA MANUTENÇÃO DO COMPRESSOR DA BORRACHARIA DA SEC. DE OBRAS.

Data: 09/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 28992020

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: Lt

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.245.385/0001-10	VALMIR JOSE COSSETIN	R\$ 32,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 27: Respirador Com 5 Cartuchos inclusos. São compostos por carvão ativado granulado envolvido por um cartucho plástico.

Preço Estimado: R\$ 178,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,94

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Respirador Com 5 Cartuchos inclusos. São compostos por carvão ativado granulado envolvido por um cartucho plástico. Para contaminantes específicos (como amônia, formaldeído, gases ácidos e mercúrio) o carvão ativado também é tratado para que haja absorção química do contaminante. Características: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA COM 5 FILTROS INCLUSOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 167,88

Data: 04/05/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Material de Segurança do Trabalho (EPI), destinados a garantia da segurança e integridades dos Servidores Cíveis e Militares.

Descrição: RESPIRADOR - Respiradores purificadores de ar tipo peça semifacial, com corpo que conjuga suporte em material plástico rígido em sua parte central e o restante da peça facial em elastômero sintético cinza, com tonalidades diferentes de acordo com o tamanho da peça. Nas laterais do corpo das peças, encontram-se localizados dois dispositivos plásticos, um de cada lado, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo baioneta e de um anel de borracha, onde são fixados os filtros químicos, combinados e para partículas com encaixe tipo baioneta ou a base de fixação para utilização dos filtros para partículas planos. Na parte traseira de cada um dos dispositivos, encontra-se fixada uma válvula de inalação. Proteção das vias respiratórias do usuário contra a inalação de partículas sólidas, quando utilizado com filtros mecânicos ou combinados, e contra gases e vapores, quando utilizado com filtros químicos ou combinados. Fornecidos com Filtro VO/GA. Tamanho M. Referência: 3M ou similar.

CatMat: 63401 - RESPIRADOR FACIAL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160203

Lote/Item: /160

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.901/0001-52 * VENCEDOR *	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 167,88

Descrição: Respiradores purificadores de ar tipo peça semifacial, com corpo que conjuga suporte em material plástico rígido em sua parte central e o restante da peça facial em elastômero sintético cinza, com tonalidades diferentes de acordo com o tamanho da peça. Nas laterais do corpo das peças, encontram-se localizados dois dispositivos plásticos, um de cada lado, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo baioneta e de um anel de borracha, onde são fixados os filtros químicos, combinados e para partículas com encaixe tipo baioneta ou a base de fixação para utilização dos filtros para partículas planos. Na parte traseira de cada um dos dispositivos, encontra-se fixada uma válvula de inalação. Proteção das vias respiratórias do usuário contra a inalação de partículas sólidas, quando utilizado com filtros mecânicos ou combinados, e contra gases e vapores, quando utilizado com filtros químicos ou combinados. Fornecidos com Filtro VO/GA. Tamanho M. Referência: 3M ou similar.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de ferramentas diversas, (pá, enxada, picareta), Equipamento de Proteção Individual (EPI); Equipamento para Concretagem; Materiais Permanentes: rompedor hidráulico, perfurador de solo, régua vibratória, vibrador de imersão, máquina de cortar concreto, betoneira, necessários ao desenvolvimento das atividades do 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC), nas Operações Taquari, Operação Beta 3, Operação Marechal Thaumaturgo e Operação Verde Brasil 2.

Descrição: RESPIRADOR - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL
Descrição: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial, tamanho médio, com corpo que conjuga um suporte em material plástico rígido preto em sua parte central e o restante da peça facial em elastômero cinza. Nas laterais do corpo das peças, estão localizados dois dispositivos plásticos pretos, um de cada lado, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo baioneta, onde são fixados os filtros químicos e para partículas com encaixe tipo baioneta. Ao redor de cada um dos encaixes tipo baioneta, existe uma borda confeccionada em elastômero cinza, que funciona como um anel de vedação para os filtros. O respirador possui, em sua parte centro superior, um dispositivo plástico preto, dotado, internamente, de uma válvula de exalação e de uma tampa na cor laranja, com encaixe tipo pressão. Nas laterais do corpo da peça estão localizadas quatro alças plásticas pretas, duas superiores e duas inferiores, onde estão fixadas as pontas de dois tirantes elásticos reguláveis: um tirante localizado na parte superior e o outro, na parte inferior.

CatMat: 63401 - RESPIRADOR FACIAL

Data: 06/04/2021 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402020 / UASG:160001

Lote/Item: /286

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Unidade

UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.411.095/0001-60 * VENCEDOR *	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 190,00

Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL Descrição: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial, tamanho médio, com corpo que conjuga um suporte em material plástico rígido preto em sua parte central e o restante da peça facial em elastômero cinza. Nas laterais do corpo das peças, estão localizados dois dispositivos plásticos pretos, um de cada lado, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo baioneta, onde são fixados os filtros químicos e para partículas com encaixe tipo baioneta. Ao redor de cada um dos encaixes tipo baioneta, existe uma borda confeccionada em elastômero cinza, que funciona como um anel de vedação para os filtros. O respirador possui, em sua parte centro superior, um dispositivo plástico preto, dotado, internamente, de uma válvula de exalação e de uma tampa na cor laranja, com encaixe tipo pressão. Nas laterais do corpo da peça estão localizadas quatro alças plásticas pretas, duas superiores e duas inferiores, onde estão fixadas as pontas de dois tirantes elásticos reguláveis: um tirante localizado na parte superior e o outro, na parte inferior. No tirante localizado na parte superior, encontra-se fixadas duas alças plásticas pretas, para ajuste da peça na cabeça do usuário e no tirante localizado na parte inferior, existe uma fivela plástica preta de fechamento. Os tirantes possuem a cor cinza em sua parte externa e preta em sua parte interna. O respirador é utilizado com os seguintes filtros: 1 – Filtros químicos classe 1: M6000 A1-2 – vapores orgânicos; M6000E A1-2 – vapores orgânicos; M6000 ABEK 1-2 – vapores orgânicos, GASES ÁCIDOS, AMÔNIA E METILAMINAS; 2 – Filtros para partículas: M6000 P3R-2 – para poeiras, névoas, fumos e radionuclídeos (P3); 3 – Filtros para partículas utilizados apenas em conjunto com os filtros químicos: M6000 PRE P3R-2 – para poeiras, névoas, fumos e radionuclídeos (P3); M6000E PRE P2R 2 – para poeiras, névoas e fumos (P2). CERTIFICADO DE APROVAÇÃO – CA. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Sede do 7º Batalhão de Engenharia de Construção, localizado à Av. Nações Unidas nº 2.100, Bairro: 7º BEC, Rio Branco-AC, CEP: 69.918-093; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluir todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Item 28: Compra de Creme de Proteção para as mãos. Substância que se aplica sobre a pele antes do trabalho para reforçar as suas funções protetoras. Tipo: Grupo 2 Óleo-resistentes.

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Compra de Creme de Proteção para as mãos. Substância que se aplica sobre a pele antes do trabalho para reforçar as suas funções protetoras. Tipo: Grupo 2 Óleo-resistentes. Hidratação e barreira química contra agentes agressivos, tais como graxas, óleos, negro de fumo, solventes, gasolina, querosene, tintas a óleo, ceras, vernizes. Recomendado para indústrias em geral, nos trabalhos de manutenção, oficinas e manuseio de colas e vernizes. Evita a aspereza, o ressecamento, dermatoses, eczemas e fissuras na pele. Pote de 200g ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Data: 29/04/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Equipamentos de Proteção Individual - EPI para as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO - CREME PROTETOR PARA MÃOS Creme de proteção classificado como Grupo 2 / Óleo Resistente. Embalagem 200 gr, com C.A. válido.

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:987503

Lote/Item: /33

CatMat: 150407 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 7,42

Descrição: CREME PROTETOR PARA MÃOS Creme de proteção classificado como Grupo 2 / Óleo Resistente. Embalagem 200 gr, com C.A. válido.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

Data: 22/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Equipamento de Proteção Individual EPI's para o Município de Pimenta/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19976



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Descrição: CREME PROTETOR DE SEGURANÇA Creme Protetor De Segurança/ Para Uso Industrial/ Proteção Das Mãos e Pele - CREME PROTETOR DE SEGURANÇA Creme Protetor De Segurança/ Para Uso Industrial/ Proteção Das Mãos e Pele, Contra: Óleo, Graxa, Solvente, Colas, Pó, Cimento Seco/ Creme Homogêneo/ Cor Branca/ Odor Característico/ Embalagem Em Bisnaga De 200Gramas/ Ph In Natura/ 20 Graus Celsius Igual a 7,7 / Com C.A.

Lote/Item: 22/22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.451.358/0002-37 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO JOAO BOSCO EIRELI	R\$ 8,00

Descrição: Descrição não informada

Item 29: PASTA DESENGRAXANTE PARA LIMPEZA. A Pasta Desengraxante é ideal para limpeza das mãos com sujeiras pesadas, sem enxágue.

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PASTA DESENGRAXANTE PARA LIMPEZA. A Pasta Desengraxante é ideal para limpeza das mãos com sujeiras pesadas, sem enxágue. Limpa profundamente, removendo graxas, óleos, tintas, vernizes, colas e gorduras de forma prática e eficiente. Por não conter micro abrasivos, não há risco de provocar lesões na pele, evitando assim o aparecimento de dermatites, micoses e etc. Possui em sua formulação componentes hidratantes, evitando o ressecamento da pele. O produto não agride o meio ambiente, não enxágua e não suja. Aspecto: Gel; Cor: Branco; Odor: Característico; pH da Solução a 1%: 8,5. Densidade: 1,090g/cm³; Solubilidade: Solúvel em água. Pote com 500g ou Equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: DESENGRAXANTE - Pasta desengraxante para limpeza das mãos
Características Técnicas: Isento de abrasivos, solventes, e sujeiras em geral.
Remove, com facilidade, graxas, óleos, fuligens, negro de fumo sem agredir a pele, com 500 gramas.

CatMat: 66893 - DESENGRAXANTE

Data: 04/01/2021 09:42
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160514
Lote/Item: /149
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,40

Descrição: Pasta desengraxante para limpeza das mãos Características Técnicas: Isento de abrasivos, solventes, e sujeiras em geral. Remove, com facilidade, graxas, óleos, fuligens, negro de fumo sem agredir a pele, com 500 gramas.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,40

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA/CPPSE

Objeto: Aquisição de EPIs para a Embrapa Pecuária Sudeste

Descrição: VESTUARIO DE SEGURANCA - CREME DESENGRAXANTE PARA LIMPEZA DAS MÃOS, ISENTO DE ABRASIVOS E SOLVENTES; REMOVER, COM FACILIDADE, GRAXAS, ÓLEOS, FULIGENS, NEGRO DE FUMO SEM AGREDIR A PELE; BIODEGRADÁVEL; POTE 500 GRS.

CatMat: 38059 - VESTUARIO DE SEGURANCA

Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 92/2020 / UASG: 135024
Lote/Item: 31/1
Ata: N/A



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.854.777/0001-26 * VENCEDOR *	BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 5,40

Descrição: CREME DESENGRAXANTE PARA LIMPEZA DAS MÃOS, ISENTO DE ABRASIVOS E SOLVENTES; REMOVER, COM FACILIDADE, GRAXAS, ÓLEOS, FULIGENS, NEGRO DE FUMO SEM AGREDIR A PELE; BIODEGRADÁVEL; POTE 500 GRS.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 4,30****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Material de almoxarifado em proveito do GAP-SM.

Descrição: **SABÃO PASTA** - SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, TENSOATIVO ANIÔNICO E CARBOIDRATO, APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE

CatMat: **287791** - SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, TENSOATIVO ANIÔNICO E CARBOIDRATO, APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE

Data: 06/11/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212020 / UASG:120643**Lote/Item:** /185**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/11/2020 09:08**Homologação:** 20/11/2020 09:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500**Unidade:** Pote 500,00 G**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,30

Descrição: PASTA PARA LIMPEZA DE GRAXAS E SUJEIRAS PESADAS DAS MÃOS, POTE COM 500 GRAMAS

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 7,40****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de EPIs (calçados, vestimentas, luvas, perneiras, óculos de proteção, etc) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços..

Descrição: **DESENGRAXANTE** - Creme desengraxante para higienização das mãos, pote mínimo 500g

CatMat: **66893** - DESENGRAXANTE**Data:** 26/08/2020 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Identificação: NºPregão:1122020 / UASG:984675

Lote/Item: 6/49**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/10/2020 13:23**Homologação:** 06/10/2020 13:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 7,40

Descrição: CREME DESENGRAXANTE PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, POTE MINIMO 500 GR



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 12,05**

Órgão: MUNICIPIO DE ASSAI / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAI - SEDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Descrição: PASTA DESENGRAXANTE - CREME DESENGRAXANTE - CREME PARA REMOÇÃO DE OLEOS E GRAXAS DAS MÃOS E DOS BRAÇOS.

Data: 05/04/2021 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:862021
Lote/Item: 17/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/04/2021 08:58
Homologação: 09/04/2021 08:58
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 25
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57 * VENCEDOR *	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 12,05
Descrição: CREME DESENGRAXANTE - CREME PARA REMOÇÃO DE OLEOS E GRAXAS DAS MÃOS E DOS BRAÇOS. / MARCA: NUTRIEX		

Item 30: ESTILETE - Compra de Estilete Profissional 25mm, Corpo em ABS de alta resistência; Travamento da lâmina por botão giratório;**Preço Estimado:** R\$ 25,96 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 25,96

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ESTILETE - Compra de Estilete Profissional 25mm, Corpo em ABS de alta resistência; Travamento da lâmina por botão giratório;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 25,96**

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria de Comunicação Social da Presidência da República
Empresa Brasil de Comunicação
Objeto: Aquisição de ferramentas, maletas e instrumentários técnicos, adotado pelo Sistema de Registro de Preços, para atender às necessidades da EBC, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital..
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - Estilete profissional 25mm.
CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

Data: 25/11/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:115406
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 98
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,96
Descrição: Estilete de uso profissional, com lâmina mínima de 25mm, punho de borracha e núcleo de aço inoxidável.		

Item 31: ESPONJA LITOGRAFICA - Compra de Esponja litográfica; ideal para todos os tipos de chapas (fôrmas) offset super macia; forma anatômica permite melhor manuseio; não solta filamentos; de alta absorção; não compromete a superfície da chapa.**Preço Estimado:** R\$ 20,42 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPONJA LITOGRAFICA - Compra de Esponja litográfica; ideal para todos os tipos de chapas (fôrmas) offset super macia; forma anatômica permite melhor manuseio; não solta filamentos; de alta absorção; não compromete a superfície da chapa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,50

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA	Data: 26/11/2020 10:00
Objeto: Formação de Registro de Preços visando a aquisição de papéis e insumos gráficos para suprir as necessidades da Seção Gráfica do Ministério Público do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPONJA LITOGRAFICA - Esponja litográfica, prensada, formato 12 X 3,5cm.	SRP: SIM
CatMat: 95117 - ESPONJA DE CELULOSE	Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:925040
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.607.728/0001-80 * VENCEDOR *	SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA.	R\$ 21,50

Descrição: Esponja litográfica, prensada, formato 12 X 3,5cm.em impressora offset HEILDELBURG.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias	Data: 23/11/2020 10:06
Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESPONJA LITOGRAFICA - Esponja litográfica prensada de 35mm, com tamanho expandido de 9x14x4cm.	SRP: SIM
CatMat: 95117 - ESPONJA DE CELULOSE	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160083
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2020 10:45
	Homologação: 27/11/2020 11:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.642.736/0001-34 * VENCEDOR *	SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 19,33

Descrição: ESPONJA LITOGRAFICA PRENSADA DE 35MM, COM TAMANHO EXPANDIDO DE 9X14X4CM.

Item 32: Compra de Jogo com 4 espátulas coloridas para todos os tipos de tinteiros (cores Ciano, magenta, amarelo e preto); organização da distribuição das tintas; super resistentes; ideal para qualquer tipo de tinta pastosa

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Compra de Jogo com 4 espátulas coloridas para todos os tipos de tinteiros (cores Ciano, magenta, amarelo e preto); organização da distribuição das tintas; super resistentes; ideal para qualquer tipo de tinta pastosa	



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Preço Estimado: R\$ 2,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Respirador PROTECAO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2) Respirador de formato dobrável. Fabricado com quatro camadas de materiais de não tecido, sendo a parte externa composta de não-tecido, cor azul ou branco o tratada com material para não absorção de fluidos líquidos que serve de proteção para o material estrutural e o filtro eletrostático.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,71

Órgão: FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA / (1) LICITACOES

Data: 31/03/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI'S (MASCARA N95, MACAÇÃO DE TRABALHO DE PROTEÇÃO BIOLÓGICA COM CAPUZ, OCULOS DE SEGURANÇA E PROTETOR FACIAL).

Modalidade: Pregão

SRP: NÃ

Descrição: MÁSCARA - MÁSCARA N95 . Respirador purificador de ar tipo peça semi-facial filtrante para partículas PFF2 , Classe S, sem válvula de exalação, confeccionada em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal para proteção das vias respiratorias dos trabalhadores da área de saúde contra exposição de agentes biológicos causadores de tuberculose, rubéola, SRA/SARS, varicela, sarampo, gripes H1N1 e H5N1, etc. Este equipamento deverá apresentar o selo do IMETRO e de marcação do CA.

Identificação: NºLicitação:859665

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2021 10:59

Homologação: 26/04/2021 10:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20.000

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.889.989/0001-90 * VENCEDOR *	FLEX MAKER PRODUCAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1,71

Descrição: MÁSCARA N95 . RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI-FACIAL FILTRANTE PARAPARTICULAS PFF2 , CLASSE S, SEM VALVULA DE EXALAÇÃO, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATORIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS CAUSADORES DE TUBERCULOSE, RUBÉOLA, SRA/SARS, VARICELA, SARAMPO, GRIPES H1N1 E H5N1, ETC. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO IMETRO E DE MARCAÇÃO DO CA. MARCA: FLEX MAKER

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,89

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARUIM/SE

Data: 19/03/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARUIM/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MÁSCARA PFF 2 COM FILTRO KSN C.A. 10.578- RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 - MÁSCARA PFF 2 COM FILTRO KSN C.A. 10.578- RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO E ANVISA.

Identificação: 19997

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.807.361/0001-78 * VENCEDOR *	G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,89

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,19



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Órgão: MUNICIPIO DE CASA NOVA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Objeto: Registro de preço para possível e eventual contratação de empresa para fornecimento de descartáveis (avental, agulha, máscaras, luvas, macacão, touca, seringas, lancetas) visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde.

Descrição: MASCARA - COTA PRINCIPAL - MASCARA DESCARTAVEL - IDENTIFICACAO: N 95; FORMATO: CONCHA OU DOBRATEL; CAMADAS: 4 CAMADAS; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA; GRAMATURA: NAO APLICAVEL; FILTRO: FILTRO PFF2; TIPO FIXACAO: ELASTICO; AJUSTE NASAL: SIM; ESTERIL: NAO; CONFECCIONADA COM QUATRO CAMADAS, SENDO DUAS CAMADAS DE NAO TECIDO, UMA CAMADA DE FILTRO BACTERIANO (EFICIENCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 99% PARA PARTICULAS DE 0,1MICRON) E UMA CAMADA DE FILME RESPIRAVEL. INODORA, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA EVITANDO SAIDA DE AR PELAS BORDAS, DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELASTICAS PARA AJUSTE PERFEITO, COR DIFERENCIADA COMO ALERTA DE SITUACAO DE RISCO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE. REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MTE."

Data: 03/03/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:857976

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2021 15:36

Homologação: 24/03/2021 15:36

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 7.500

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.238.752/0001-07 * VENCEDOR *	CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,19

Descrição: COTA PRINCIPAL - MASCARA DESCARTAVEL - IDENTIFICACAO: N 95; FORMATO: CONCHA OU DOBRATEL; CAMADAS: 4 CAMADAS; MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA; GRAMATURA: NAO APLICAVEL; FILTRO: FILTRO PFF2; TIPO FIXACAO: ELASTICO; AJUSTE NASAL: SIM; ESTERIL: NAO; CONFECCIONADA COM QUATRO CAMADAS, SENDO DUAS CAMADAS DE NAO TECIDO, UMA CAMADA DE FILTRO BACTERIANO (EFICIENCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 99% PARA PARTICULAS DE 0,1MICRON) E UMA CAMADA DE FILME RESPIRAVEL. INODORA, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA EVITANDO SAIDA DE AR PELAS BORDAS, DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELASTICAS PARA AJUSTE PERFEITO, COR DIFERENCIADA COMO ALERTA DE SITUACAO DE RISCO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE. REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MTE."

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,78

Órgão: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / (23) SESAP HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO

Objeto: Aquisição de Produtos Para Saúde - PPS (Material de Consumo).

Descrição: MATERIAL HOSPITALAR - RESPIRADOR (MÁSCARA) PARA VAPORES ORGÂNICOS, COM CARVÃO ATIVADO, FORMATO DOBRÁVEL COM DOIS PAINÉIS LATERAIS, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FILTRANTE CLASSE PFF2, SEMIFACIAL, AJUSTE NASAL MOLDÁVEL, COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO POR GRAMPOS METÁLICOS, DOIS DE CADA LADO, PRESOS A 2 TIRANTES ELÁSTICOS EXTERNOS, CAMADA DE MICRO FIBRAS CARREGADAS "COM CARVÃO ATIVADO" FINAMENTE GRANULADO; COR CINZA; USO INDIVIDUAL; DESCARTÁVEL, POREM REUTILIZÁVEL DEPENDENDO DO USO; EFICAZ PARA POEIRAS, NÉVOAS, FUMOS, "VAPORES ORGÂNICOS"; EQUIVALENTE AO MODELO 9923 DA 3M.

Data: 10/11/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:840500

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/11/2020 15:41

Homologação: 20/11/2020 15:41

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.345.933/0001-30 * VENCEDOR *	BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 3,78

Descrição: "RESPIRADOR (MÁSCARA) PARA VAPORES ORGÂNICOS, COM CARVÃO ATIVADO DELTAPLUS"

Item 34: Botina de Couro com Biqueira de Aço Descrição: TAMANHOS VARIADOS. Bota de segurança, com bico de aço, Confeccionada em couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura;

Preço Estimado: R\$ 50,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,85



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	Botina de Couro com Biqueira de Aço Descrição: TAMANHOS VARIADOS. Bota de segurança, com bico de aço, Confeccionada em couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura; Fechamento em elástico, forração em tecido não tecido tran spirável, palmilha de montagem em E.V.A fixada/costurada junto ao cabedal (processo Strobel), solado em PU Bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal; Característica e aplicabilidade: Proteção dos pés do usuári o contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra choques elétricos. OS TAMANHOS SÃO: 2 PARES NÚMERO 38, 06 PARES NÚMERO 39, 8 PARES NÚMERO 40, 2 PARES NÚMERO 41, 2 PARES NÚMERO 42.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,50

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data:	26/04/2021 09:03
Objeto:	Registro de preços visando futura aquisição de EPI s para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Obras,Serviços Urbanos e Transporte..		
Descrição:	BOTINA MASCULINA - Botina Elástico com Bico de Aço - Botina confeccionada em couro curtido, acolchoamento no dorso, forração interna, fechamento em elástico recoberto nas laterais, solado PU, palmilha antibactérias fixada pelo sistema strobel e palmilha antimicrobíos removível, com bico de aço. Numeração: 34 ao 46		
CatMat:	75256 - BOTINA MASCULINA		
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:212021 / UASG:984441
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 45,50	
* VENCEDOR *			

Descrição: Botina Elástico com Bico de Aço - Botina confeccionada em couro curtido, acolchoamento no dorso, forração interna, fechamento em elástico reco berto nas laterais, solado PU, palmilha antibactérias fixada pelo sistema strobel e palmilha antimicrobíos removível, com bico de aço. Numeração: 34 ao 46

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 06/04/2021 10:31
Objeto: Aquisição de ferramentas diversas, (pá, enxada, picareta), Equipamento de Proteção Individual (EPI); Equipamento para Concretagem; Materiais Permanentes: rompedor hidráulico, perfurador de solo, régua vibratória, vibrador de imersão, máquina de cortar concreto, betoneira, necessários ao desenvolvimento das atividades do 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC), nas Operações Taquari, Operação Beta 3, Operação Marechal Thaumaturgo e Operação Verde Brasil 2.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE (calçado de segurança com biqueira de aço) Descrição: Botina de segurança em couro curtido, com bico de aço. Palmilha de montagem sintética não tecido antimicrobíos. Solado em duas camadas de poliuretano (pu) expandido bidensidade, Tamanho a definir com a contratante	Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:160001 Lote/Item: /235 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150242 - BOTA SEGURANÇA	Quantidade: 500 Unidade: Par UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.682.052/0001-07 * VENCEDOR *	LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	R\$ 47,87

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE (calçado de segurança com biqueira de aço) Descrição: Botina de segurança em couro cu rtido, com bico de aço. Palmilha de montagem sintética não tecido antimicrobíos. Solado em duas camadas de poliuretano (pu) expandido bidensidade, Taman ho a definir com a contratante. Validade da proposta 90 dias. Procedencia Nacional. CA 43409

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 49,25



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente EPI s (balaclava, chapéu, gandola, calça, coturno, bota, luvas, perneira, óculos, cinto, facão, abafador, rastelo, soprador costal, protetor auricular entre outros) para atender as demandas da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM..

Descrição: **MADEIRA CONSTRUÇÃO - BOTA (TAMANHO 41)** Botina confeccionada em couro curtido ao cromo, cor preta, com fechamento em elástico, possui palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobil, possui bico de aço e solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal, testado e aprovado pelas Normas da ABNT NBR 12594/1992, ABNT NBR 12561/1992 e ISO 20347/2004. Tipo de couro do Cabedal: couro lixado curtido ao cromo, estampa Arizona. Tipo da Espuma e material do Dorso: Espuma PU 10. Courvin sintético preto. Forro da Gáspea: Forração em TNT. Tipos de Linhas: Costuras Simples e duplas. Fechamento do Cano: Sistema de fechamento de calce rápido através de elásticos, recoberto em courvin sintético. Biqueira: Biqueira de aço carbono, resistente a 200 joules. Palmilha de Montagem/Conforto: Palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobil dublada com palmilha de conforto de EVA revestida em tecidos antibactéria e antifungos USAFE. Solado: O solado é constituído de duas camadas de poliuretano (Pu)

Data: 10/02/2021 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:6002020 / UASG:925373

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.756.502/0001-69 * VENCEDOR *	BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 49,25

Descrição: BOTA (TAMANHO 41) Botina confeccionada em couro curtido ao cromo, cor preta, com fechamento em elástico, possui palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobil, possui bico de aço e solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal, testado e aprovado pelas Normas da ABNT NBR 12594/1992, ABNT NBR 12561/1992 e ISO 20347/2004. Tipo de couro do Cabedal: couro lixado curtido ao cromo, estampa Arizona. Tipo da Espuma e material do Dorso: Espuma PU 10. Courvin sintético preto. Forro da Gáspea: Forração em TNT. Tipos de Linhas: Costuras Simples e duplas. Fechamento do Cano: Sistema de fechamento de calce rápido através de elásticos, recoberto em courvin sintético. Biqueira: Biqueira de aço carbono, resistente a 200 joules. Palmilha de Montagem/Conforto: Palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobil dublada com palmilha de conforto de EVA revestida em tecidos antibactéria e antifungos USAFE. Solado: O solado é constituído de duas camadas de poliuretano (Pu)

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição de materiais e insumos de limpeza e higienização, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Inhumas e suas Unidades Administrativas, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA..

Descrição: BOTINA SEGURANÇA - Botina segurança, botina segurança

CatMat: 150630 - BOTINA SEGURANÇA

Data: 08/10/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:989395

Lote/Item: /219

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2020 09:07

Homologação: 19/11/2020 17:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Par

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.971.941/0001-82 * VENCEDOR *	S K S COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 47,00

Descrição: Botina em couro natural legítimo fechamento elástico solado injetado com bico protetor interno em polipropileno cor preta numeração variada a serem definidas entre os nºs 37 AO 44. Modelo 104 com ca.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 65,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Materiais para Manutenção da Iluminação Pública do Município de Terra Roxa-PR, pelo período de 12 (doze) meses..

Data: 23/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Descrição: BOTINA SEGURANÇA - CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COR PRETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA PLÁSTICA, SOLADO DE POLIURETANO BIODENSIDADE PARA RISCO ELÉTRICO

CatMat: 150630 - BOTINA SEGURANÇA

Identificação: N°Pregão:762020 / UASG:987921

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.799.786/0001-98 * VENCEDOR *	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 65,78

Descrição: "CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO cromo COR PRETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA PLÁSTICA, SOLADO DE POLIURETANO BIODENSIDA DE PARA RISCO ELÉTRICO"

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 49,72

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

Objeto: contratações de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de EPI'S – Equipamento de Proteção Individual, bem como equipamentos para servidores.

Descrição: Botina de segurança com bico de aço. É confeccionada em Couro com curtimento atravessado - Botina de segurança com bico de aço. É confeccionada em Couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 Mm linhas de espessura, fechamento em elástico nas laterais, forração em tecido não tecido respirável, palmilha de montagem em poliéster resinado fixada/costurada junto ao cabedal (Processo Strobel), solado em PuBidensidade Bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. Produto de ótima qualidade e Ideal para as áreas de produção, Construção Civil E Serviços Gerais.

Data: 10/05/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22380

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 1.072

Unidade: par

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.729.755/0001-15 * VENCEDOR *	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 49,72

Descrição: Descrição não informada

Item 35: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 5/8 - 12.500 ANÉIS – AZUL

Preço Estimado: R\$ 544,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 544,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Bobinas	GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 5/8 - 12.500 ANÉIS – AZUL - 120 fls de 75g/m² Acondicionada em caixa de papelão Produtos por Embalagem: 01 Bobina Dimensões da Caixa (cm): 55x43x56cm Cor: AZUL Anéis: 12.500 Anéis Tamanho: 5/ 8" (POLEGADA) Passo: 2x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 544,50

Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF

Objeto: Eventual fornecimento de materiais gráficos (papéis, tintas, produtos químicos e outros)..

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL METAL DUPLO ANEL, DIÂMETRO 5/8 POL, COR PRETA, APRESENTAÇÃO BOBINA 12.500 ANÉIS

CatMat: 419634 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, METAL DUPLO ANEL, 5/8 POL, PRETA, BOBINA 12.500 ANÉIS

Data: 13/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:90026

Lote/Item: 11/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20 * VENCEDOR *	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 544,50

Descrição: Espiral metálico de duplo anel - Wireo, diâmetro 5/8" (15,9mm), passo 2x1, nas cores: branco, preto ou azul – bobina com pelo menos 12.500 anéis.

Item 36: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 3/4 - 8.000 ANÉIS - AZUL -

Preço Estimado: R\$ 438,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 438,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Bobinas	GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 3/4 - 8.000 ANÉIS - AZUL - 140 fls de 75g/m² Acondicionada em caixa de pa pelão Produtos por Embalagem: 01 Bobina Dimensões da Caixa (cm): 55x43x56cm Cor: AZUL Anéis: 8.000 Anéis Tamanho: 3/4" (POLEGADA) Passo: 2x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 438,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Descrição: GARRA ENCADERNAÇÃO - Garra duplo anel para encadernação - 3/4" - passo 2 - 8.000 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver.

CatMat: 150146 - GARRA ENCADERNAÇÃO

Data: 23/11/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160083

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:48

Homologação: 27/11/2020 11:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.221.498/0001-06 * VENCEDOR *	IPE PAPEIS EIRELI	R\$ 438,00

Descrição: Garra duplo anel para encadernação - 3/4" - passo 2 - 8.000 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver.

Item 37: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 7/8 – 6.000 ANÉIS - AZUL -

Preço Estimado: R\$ 390,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,05

Quantidade	Descrição	Observação
3 Bobinas	GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 7/8 – 6.000 ANÉIS - AZUL - 180 fls de 75g/m² Acondicionada em caixa de pa pelão Produtos por Embalagem: 01 Bobina Dimensões da Caixa (cm): 55x43x56cm Cor: AZUL Anéis: 6.000 Aneis Tamanho: 7/8" (POLEGADA) Passo: 2x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 394,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Data: 23/11/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160083



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Descrição: GARRA ENCADERNAÇÃO - Garra duplo anel para encadernação - 7/8' - passo 2 - 6.000 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver.

CatMat: 150146 - GARRA ENCADERNAÇÃO

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:48

Homologação: 27/11/2020 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.221.498/0001-06 * VENCEDOR *	IPE PAPEIS EIRELI	R\$ 394,00

Descrição: Garra duplo anel para encadernação - 7/8" - passo 2 - 6.000 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 386,10

Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF

Objeto: Eventual fornecimento de materiais gráficos (papéis, tintas, produtos químicos e outros)..

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL METAL DUPLO ANEL, DIÂMETRO 7/8 POL, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO BOBINA 6.000 ANÉIS

CatMat: 368572 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO , MATERIAL METAL DUPLO ANEL, DIÂMETRO 7/8 POL, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO BOBINA 6.000 ANÉIS

Data: 13/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:90026

Lote/Item: 11/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20 * VENCEDOR *	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 386,10

Descrição: Espiral metálico de duplo anel - Wireo, diâmetro 7/8" (22,2mm), passo 2x1 – nas cores: branco ou prata/silver – bobina com pelo menos 6.000 anéis.

Item 38: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 1' - AZUL -

Preço Estimado: R\$ 358,00 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 358,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Bobinas	GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 1' - AZUL - 4.500 ANÉIS - 200 fls de 75g/m² Acondicionada em caixa de papelão Produtos por Embalagem: 01 Bobina Dimensões da Caixa (cm): 55x43x56cm Cor: AZUL Anéis: 4.500 Aneis Tamanho: 1" (PO LEGADA) Passo: 2x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 358,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Descrição: GARRA ENCADERNAÇÃO - Garra duplo anel para encadernação - 1' - passo 2 - 4.500 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver.

CatMat: 150146 - GARRA ENCADERNAÇÃO

Data: 23/11/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160083

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:48

Homologação: 27/11/2020 11:42



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPuZbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdMwOZY1gRLKTOxlbqRPuZbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.221.498/0001-06	IPE PAPEIS EIRELI	R\$ 358,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Garra duplo anel para encadernação - 1" - passo 2 - 4.500 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver.

Item 39: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 1 1/8 - AZUL

Preço Estimado: R\$ 398,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 398,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Bobinas	GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 1 1/8 - AZUL - 3.100 ANÉIS - 250 fls de 75g/m² Acondicionada em caixa de papelão Produtos por Embalagem: 01 Bobina Dimensões da Caixa (cm): 55x43x56cm Cor: AZUL Anéis: 3.100 Aneis Tamanho: 1 1/8" (POLEGADA) Passo: 2x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 398,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Descrição: GARRA ENCADERNAÇÃO - Garra duplo anel para encadernação - 1+1/8" - passo 2 - 3.100 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver.

CatMat: 150146 - GARRA ENCADERNAÇÃO

Data: 23/11/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160083

Lote/Item: /171

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:48

Homologação: 27/11/2020 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 398,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Garra duplo anel para encadernação - 1+1/8" - passo 2 - 3.100 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver

Item 40: GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 1 1/4 - AZUL - 2.100 ANÉIS -

Preço Estimado: R\$ 338,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 338,90

Quantidade	Descrição	Observação
3 Bobinas	GARRAS PARA ENCADERNAÇÃO/BOBINA Wire-o 2x1 - 1 1/4 - AZUL - 2.100 ANÉIS - 270 folhas de 75g/m² Acondicionada em caixa de papelão Produtos por Embalagem: 01 Bobina Dimensões da Caixa (cm): 55x43x56cm Cor: AZUL Anéis: 2.100 Aneis Tamanho: 1 1/4" (POLEGADA) Passo: 2x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 338,90

Data: 23/11/2020 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 20/07/2021 15:18:50 (IP: 170.150.151.155)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdMwOZY1gRLKTOtXlbqRPUzbSCbd0BySdVHPvQs10RPK3b

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..

Descrição: GARRA ENCADERNAÇÃO - Garra duplo anel para encadernação - 1+1/4' - passo 2 - 2.100 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver.

CatMat: 150146 - GARRA ENCADERNAÇÃO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160083

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:48

Homologação: 27/11/2020 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.795/0001-20 * VENCEDOR *	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 338,90

Descrição: Garra duplo anel para encadernação - 1+1/4" - passo 2 - 2.100 anéis por caixa - cores: branco, preto ou silver.

